
    

Kirkeudvalget har ved brev af 21. februar 2012 (KIU alm. del – spørgsmål 15) bedt 

om min besvarelse af spørgsmål: 

”Vil ministeren sikre, at alle præster, også overenskomstansatte, får tildelt en com-

puter med adgang til Kirkenettet, idet al kommunikation fra kirkeministerium og 

stifter foregår via dette intranet og derfor må betragtes som et uundværligt arbejds-

redskab for alle præster i Folkekirken?”  

Svar: 

Computere på Kirkenettet finansieres ad 2 forskellige kilder.  

Til brug for personregistreringen stiller fællesfonden én pc-arbejdsplads til rådighed 

for hvert af de ca. 1.300 pastorater. Denne arbejdsplads placeres i pastorater, hvor 

kirkekontoret betjenes af en kordegn, på kirkekontoret. I pastorater uden kordegn 

placeres arbejdspladsen hos den kirkebogsførende sognepræst. Via denne ordning 

har ca. 850 præster deres ”egen” Kirkenetpc. 

PC’er til hovedparten af de øvrige præster finansieres via den lokale ligning.  

Det er menighedsrådets kompetence at beslutte, hvorvidt disse øvrige præster skal 

have en Kirkenet-pc stillet til rådighed. 

Folkekirkens It tilbyder via en fordelagtig abonnementsordning at levere pc’er, net-

værksadgang og support m.m. til menighedsrådene. Ved udgangen af 2011 var der 

ca. 1.800 sådanne abonnementer. 

It-styregruppen, som i praksis fungerer som Kirkenettets ”bestyrelse”, har ved flere 

lejligheder drøftet den problemstilling, at ikke alle præster har deres ”egen” pc-

arbejdsplads. Styregruppen, som har medlemmer fra biskopperne, provsterne, Den 

Danske Præsteforening samt fra Landsforeningen af Menighedsråd, har ved flere 

lejligheder opfordret provstiudvalgene og menighedsrådene til at sikre, at alle præ-

sterne har adgang til en Kirkenetpc, som jeg er enig i, er et vigtigt arbejdsredskab. 

For nærværende har 2.109 præster ud af i alt 2.144 præster en Kirkenet-adgang og 

dermed også en postadresse på Kirkenettet. Hvorvidt alle 2.109 råder over deres 

”egen” pc kan jeg ikke oplyse, men som sagt forsikre om, at det for menighedsråde-

ne er nemt og billigt at sørge for, at det er tilfældet. 

Endelig er der en mindre gruppe ”stiftspræster” og vikarer, som biskopperne - via 

stiftet - kan sørge for også har en pc-arbejdsplads. Disse pc’er finansieres ligeledes – 

via stiftets bevilling – af fællesfonden. 
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